Secretaria de Estado da Saúde
Centro de Documentação

ctd@saude.sp.gov.br

Nº 98 - DOE – 19/10/2023 – p.15

SAÚDE

 COORDENADORIA DE CONTROLE DE DOENÇAS
SECRETARIA ESTADUAL DA SAÚDE - SES-SP

INSTITUTO ADOLFO LUTZ

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DOS CURSOS DE ESPECIALIZAÇÃO EM
VIGILÂNCIA LABORATORIAL EM SAÚDE PÚBLICA PARA O ANO DE 2024

Edital: 011/2023 – Prorrogação do Recebimento das Inscrições

O Instituto Adolfo Lutz como Unidade Didática do Centro Formador de Recursos Humanos para o SUS/SP "Dr.
Antônio Guilherme de Souza" para o Processo Seletivo destinado ao preenchimento de vagas do Curso de
Especialização em Vigilância Laboratorial em Saúde Público reconhecido pelo Conselho Estadual de Educação da
Secretaria de Educação do Estado de São Paulo – CEE/SEE/SP, torna público o Edital de Prorrogação do
Recebimento das Inscrições.

Considerando os termos do Edital de Abertura publicado em 18 de setembro de 2023 – Executivo I páginas 37 a 85
e a prorrogação do período de recebimento das inscrições, alteram-se as seguintes datas:

III - DA INSCRIÇÃO - Informados no Edital de Abertura
3.3. As inscrições deverão ser realizadas no período de 20/09/2023 a 27/10/2023, com início às 10:00 horas do dia
20/09/2023 e término às 15:00 horas do dia 27/10/2023 (horário de Brasília), exclusivamente, por meio de formulário
eletrônico disponível no endereço: http://www.ial.sp.gov.br

3.4.5. O candidato que tiver a solicitação deferida deverá proceder à efetivação da inscrição com o correspondente
valor da taxa de inscrição reduzida, até 27/10/2023.

3.4.6. O candidato que tiver a solicitação indeferida deverá proceder à efetivação da inscrição com o
correspondente valor da taxa de inscrição plena, até 27/10/2023.

3.13. O candidato deverá acessar a partir 01/11/2023 o site http://www.ial.sp.gov.br e consultar o Edital de
Resultado das Inscrições: Deferimentos e Indeferimentos e o Edital De Convocação Para Primeira Fase – Prova
Escrita ou publicação no Diário Oficial do Estado (DOE-SP) para constatar eventuais irregularidades referentes à
sua inscrição.

3.14. Em caso de dúvida, o candidato deverá entrar em contato com Núcleo de Seleção e Desenvolvimento de
Recursos Humanos pelo telefone (11) 3068-2855, nos dias 06 e 07/11/2023 das 10:00 horas às 15:00 horas.

As demais datas já informadas no edital de abertura permanecerão sem alterações.